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RF § 68 Fyllnadsval till regionfullmäktige 
 

Sammanfattning 
Inga fyllnadsval har meddelats.  
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RF § 69 Revisorernas information 
 

Sammanfattning 
Barbro Hejdenberg Ronsten, ordförande för revisionen, ger regionfullmäktige 
följande information: 

Revisionen har under år 2024 granskat regionstyrelsens och nämndernas 
verksamhet och helägda kommunala bolag. Granskningen har vad avser 
regionen utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och regionens revisionsreglemente. Granskningen har haft den 
omfattning och inriktning som redovisas i bilagan "Revisorernas redogörelse 
2024" och i under året avlämnade revisionsrapporter. För att kunna ge 
underlag till fullmäktiges ansvarsprövning har revisionen granskat all 
verksamhet som bedrivs inom nämnders och styrelsers verksamhetsområden 
och då prövat om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, räkenskaperna är rättvisande och 
den interna kontrollen som görs inom nämnderna är tillräcklig. 

Revisorerna konstaterar att det för år 2024, på grund av kända höga 
pensionskostnader och den svaga utvecklingen av skatteintäkter, budgeterades 
ett underskott på -127 miljoner kronor. Av Mål och budget 2024–2026 framgår 
att underskottet ska täckas genom att använda 127 miljoner kronor av 
regionens resultatutjämningsreserv (RUR). Årets resultat uppgår till -186 
miljoner kronor, vilket innebär en negativ budgetavvikelse på -59 miljoner 
kronor. Den främsta orsaken till budgetavvikelsen är att nämnderna inte 
lyckades hålla sin budget, där fyra av sju nämnder redovisade underskott. 
Hälso- och sjukvårdsnämnden har ett betydande underskott på 107 miljoner 
kronor. 

Enligt årsredovisningen uppgår regionens balanskravsresultat efter 
balanskravsjusteringar till -202,9 miljoner kronor för 2024. Av 
årsredovisningen framgår att regionens negativa balanskravsresultat i sin helhet 
föreslås täckas genom användning av resultatutjämningsreserven (RUR) så att 
balanskravsresultatet blir noll. Användningen av RUR motiveras av den mycket 
höga inflationen, vilket har bidragit till exceptionellt höga pensionskostnader, 
cirka 300 miljoner kronor högre än ett normalt år. Efter att underskottet har 
reglerats kommer RUR att uppgå till 161,3 miljoner kronor. Den sammanvägda 
bedömningen enligt årsredovisningen är att god ekonomisk hushållning inte 
uppnås 2024 men att det gör det i ett femårsperspektiv. Vidare anges i 
årsredovisningen att det är avgörande för att nå ekonomisk balans att 
nämnderna klarar budget och att investeringsnivåerna blir lägre för att 
låneskulden inte ska öka för snabbt och för mycket. Däremot redovisas i 
årsredovisningen inget därutöver avseende hur det ska åstadkommas i form av 
åtgärder. 
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Revisorerna noterar att regionstyrelsen i årsredovisningen föreslår att använda 
en större andel av resultatutjämningsreserven än vad som framgår av 
regionfullmäktiges beslutade Mål och budget 2024–2026. Mot bakgrund av det 
samt att fyra av sju nämnder redovisar underskott bedömer revisorerna att 
ekonomistyrningen under 2024 inte har varit tillräcklig för att kunna 
genomföra verksamheten inom tilldelade medel. Årets granskning har visat att 
det i allt väsentligt finns rutiner som säkerställer en ändamålsenlig 
ekonomistyrning och uppföljning för de nämnder som redovisar underskott, 
men att nämnderna inte vidtar erforderliga åtgärder för att nå en ekonomi i 
balans i enlighet med tilldelad budget. Vidare framgår av granskningen att 
styrelsens uppsikt fortsatt bör utvecklas bland annat avseende uppföljning av 
effekter av beslutade åtgärder med syfte att förbättra måluppfyllelse och nå en 
ekonomi i balans. Revisorerna vill mot bakgrund av genomförd granskning 
under 2024 åter peka på vikten av åtgärder för att säkerställa en ekonomi i 
balans framgent från såväl berörda nämnder som regionstyrelsen. 

Granskningen av räkenskaperna har visat att revision av samtliga av de i 
sammanställda räkenskaperna ingående bolagen inte har genomförts. 
Revisorerna kan därför inte uttala sig om huruvida de sammanställda 
räkenskaperna har konsoliderats i enlighet med lag om kommunal bokföring 
och redovisning (LKBR). Bedömningen är att årsredovisningens balansräkning, 
resultaträkning, kassaflödesanalys samt noter upprättats, med undantag av 
ovan, i enlighet med LKBR och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av regionens finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dess 
finansiella resultat och kassaflöde för året. 

Revisorerna bedömer sammantaget att styrelse, nämnder och beredning i 
Region Gotland i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, med 
undantag för vad som framgår ovan. 

Revisorerna bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande, med 
undantag för vad som framgår ovan avseende de sammanställda 
räkenskaperna. 

Revisorerna bedömer att styrelsens, nämndernas och beredningens interna 
kontroll i allt väsentligt har varit tillräcklig, med undantag för vad som framgår 
ovan. 

Revisorerna bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen delvis 
är förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som fullmäktige 
uppställt. 

Revisorerna tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, 
nämnder och beredning samt de enskilda ledamöterna i dessa organ. 
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Revisorerna tillstyrker att fullmäktige godkänner regionens årsredovisning för 
2024. 

Barbro Hejdenberg Ronsten informerar vidare regionfullmäktige om det övriga 
underlag som finns att ta del av bifogat kallelsen. 

Anförande hålls av Anna Hrdlicka (L), Johan Malmros (C), Lars 
Engelbrektsson (SD), Oscar Lindster (S) och Saga Carlgren (V).  
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RF § 70 Årsredovisning 2024 

Ärendenummer: RS 2024/2218 

Regionfullmäktiges beslut 
· Årsredovisning 2024 fastställs. 
· Särredovisning för VA verksamheten 2024 fastställs. 
· Resultatutjämningsreserven används för att återställa 2024 års resultat 

efter balanskravsjusteringar på -202,9 mnkr. 

Regionfullmäktige antecknar att ledamöter, som tillika är ledamöter eller 
ersättare i nämnder och styrelser, inte deltagit i behandlingen av frågan om 
ansvarsfrihet. En särskild förteckning med uppgift om ledamöternas och 
ersättarnas uppdrag för år 2024 biläggs protokollet. 
 

Sammanfattning 
Årsredovisningen är upprättad enligt de krav som ställs i kommunallagen, lagen 
om kommunal bokföring och redovisning samt i enlighet med 
rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning (RKR).  

Årets resultat för koncernen uppgår till -228 mnkr och Region Gotlands 
resultat uppgår till -186 mnkr. Den främsta orsaken till det negativa resultatet 
är en mycket hög kostnadsutveckling, framförallt höga pensionskostnader samt 
en svag utveckling av skatteintäkterna. Årets resultat efter 
balanskravsjusteringar uppgår till -203 mnkr. Regionstyrelseförvaltningen 
föreslår att resultatutjämningsreserven används för att återställa underskottet.  

God ekonomisk hushållning handlar om att ha balans i ekonomi och 
verksamhet både i ett kortare och i ett längre tidsperspektiv. I november 2023 
tog regionfullmäktige beslut om nya riktlinjer för God ekonomisk hushållning. 
Då fastställdes den långsiktiga målbilden att Region Gotland ska bedriva en 
verksamhet med god kvalitet, ha en stabil ekonomi och en ekonomisk buffert 
för oförutsedda händelser. Det beslutades även att Region Gotland ska arbeta 
med god framförhållning för att anpassa verksamheten till 
samhällsförändringar och medborgarnas behov. 

God ekonomisk hushållning förutsätter att verksamheten ryms inom de 
ekonomiska ramarna. De ekonomiska ramarna utgör därmed en restriktion för 
verksamhetens omfattning. 

Utvecklingen av skatteintäkter och generella statsbidrag avgör hur mycket 
nettokostnaderna kan öka för att bibehålla en god ekonomisk hushållning och 
en god ekonomisk ställning. Nettokostnaderna har 2024 ökat med 3,9 % 
exklusive jämförelsestörande poster. Skatteintäkter och generella statsbidrag 
har haft en ökningstakt på 3,7 %. Under den senaste femårsperioden har den 
genomsnittliga utvecklingen för nettokostnaderna inklusive finansnetto men 
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exklusive jämförelsestörande poster varit 5,5 % medan motsvarande siffra för 
skatteintäkter och utjämningsbidrag varit 5,3 %. Detta har gjort att den 
finansiella ställningen har försvagats.   

Mål och prioriteringar i den nya styrmodellen har i årsredovisningen följts upp 
för första gången. Nämnderna har arbetat aktivt med att nå målen. De flesta 
mål är helt eller delvis uppfyllda. Bedömningen bygger på gjorda mätningar 
som i de flesta fall tydligt visar om gjorda aktiviteter har givit önskad effekt 
under året. En tredjedel av målen är ännu ej uppfyllda.   

Den sammanvägda bedömningen är att god ekonomisk hushållning inte 
uppnås 2024. I ett femårsperspektiv är bedömningen att god ekonomisk 
hushållning ändå har uppnåtts. Avgörande för att nå ekonomisk balans och en 
god ekonomisk hushållning framåt är att nämnderna klarar att hålla budget och 
att investeringsnivåerna blir lägre för att låneskulden inte ska öka för snabbt 
och för mycket. 

Resultatet av uppföljningen av den interna kontrollen visar att den i huvudsak 
är tillfredsställande även om ett antal brister har rapporterats. För 12 av de 38 
genomförda kontrollerna har konstaterats någon form av brist och åtgärder har 
vidtagits. I de rutiner som brister kan nämnas tillgänglighet, att 
leverantörsfakturor betalas i tid, bygglovsbeslut, rapportering av frånvaro, 
avtalsefterlevnad i entreprenadavtal, läkemedelshantering och systematiskt 
brandskyddsarbete. 

Bedömning 
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att fastställa årsredovisningen samt 
särredovisningen av vatten- och avloppsverksamheten.  

Revisorerna tillstyrker att regionstyrelsen, nämnderna och de enskilda 
förtroendevalda beviljas ansvarsfrihet. 

Revisorerna tillstyrker att regionens årsredovisning godkänns. 

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Meit Fohlin (S), Johan Malmros (C), Andreas Unger (M), 
Lars Engelbrektsson (SD), Saga Carlgren (V), Maya Arfvidson (MP), Sara 
Lidqvist (KD), Anna Hrdlicka (L), Mariette Nicander (M), Jörgen Benzler (V), 
Oscar Lindster (S), Filip Reinhag (S), Lars Thomsson (C), Eva Ahlin (C), 
Håkan Ericsson (S), Stefan Nypelius (C), Lena Lind (MP) och Michael 
Stenberg (--). 

Meit Fohlin (S) tillstyrker regionstyrelsens förslag. I detta instämmer Johan 
Malmros (C), Andreas Unger (M), Mariette Nicander (M), Oscar Lindster (S), 
Filip Reinhag (S) och Eva Ahlin (C). 

Lars Engelbrektsson (SD) yrkar att regionstyrelsen får i uppdrag att genomföra 
en översyn av investeringstakten med syfte att minska lånebehovet och säkra 
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att investeringar enbart sker inom ramen för god ekonomisk hushållning. 
Översynen ska redovisas i samband med budget 2026, och innehålla: 

· Analys av investeringsvolym kontra soliditet/skuldnivå, 
· Förslag på taknivåer för nyupplåning, 
· Prioriteringsprinciper för framtida investeringsbeslut. 

Maya Arfvidson (MP) yrkar avslag till Lars Engelbrektssons (SD) yrkande. I 
detta instämmer Jörgen Benzler (V), Oscar Lindster (S), Eva Ahlin (C), Anna 
Hrdlicka (L) och Meit Fohlin (S). 

Ordförande ställer proposition på revisorernas och regionstyrelsens förslag och 
finner att det bifalls. 

Ordförande ställer proposition på Lars Engelbrektssons (SD) tilläggsyrkande 
och finner att det avslås. 

Ordförande ställer proposition på revisionens förslag att regionstyrelsen och 
nämnderna samt de enskilda förtroendevalda i dessa organ beviljas 
ansvarsfrihet för 2024 års förvaltning och finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-03-21 
Årsredovisning 2024 
Nämndernas verksamhetsberättelser inklusive uppföljning av intern kontroll 
Revisionsberättelse 2024 och tillhörande underlag 
Jävslista 2024 års förvaltning 
Regionstyrelsen 2025-04-01, § 119 

Skickas till 
Årsredovisningen expedieras till samtliga nämnder samt Gotlandshem.  
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RF § 71 Överföring av resultat från 2024 

Ärendenummer: RS 2024/2311 

Regionfullmäktiges beslut 
· Överföring av resultat från 2024 fastställs. 

 

Sammanfattning 
Beslut om nya regler för överföring av resultat togs av regionfullmäktige 
2024-11-18, § 177. Från och med bokslut 2024 är det bara de 
avgiftsfinansierade verksamheterna (vatten och avlopp, avfall, linjehamn samt 
kryssningskaj) som har ett specificerat eget kapital. Dessa verksamheter ska 
säkerställa att beslutade avgifter är tillräckliga för att finansierar verksamheten 
över tid, utan tillskott av skattemedel.  

Tekniska nämndens totala budgetavvikelse är +1 mnkr 2024 varav 27,5 mnkr 
avser de skattefinansierade verksamheterna och -26,5 mnkr avser de 
avgiftsfinansierade verksamheterna. Över- eller underskott i den 
skattefinansierade verksamheten ska inte föras över till nästkommande 
budgetår. VA verksamheten redovisar ett underskott på 34 917 tkr, 
avfallsverksamheten har ett överskott på 9 867 tkr, linjehamnen redovisar ett 
underskott på 1 646 tkr och kryssningskajen har ett redovisningsmässigt 
underskott på 134 tkr. 

Nämnden föreslår att överföring enligt huvudprincipen på -26 562 tkr ska 
göras för de avgiftsfinansierade verksamheterna. Regionstyrelseförvaltningen 
instämmer i tekniska nämndens förslag. 

Sammanställning av förslag till eget kapital 2025-01-01 per verksamhet bifogas. 

Bedömning 
Regionstyrelsen föreslår att överföring av resultat sker enligt tekniska 
nämndens förslag.  

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Bilaga. Överföring av resultat från 2024 
Teknikförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-04 
Tekniska nämnden 2025-02-12, § 25 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-26 
Bilaga. Kompletterande information 
Regionstyrelsen 2025-04-01, § 120  
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Skickas till 
Tekniska nämnden 
Regionstyrelseförvaltningen ekonomi  
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RF § 72 Kompletteringsbudget 2025 

Ärendenummer: RS 2025/6 

Regionfullmäktiges beslut 
· Nämnderna beviljas kompletteringsbudget för investeringar 2025 med 

498 068 tkr och för exploateringsinvesteringar med 34 245 tkr enligt 
upprättat förslag. 

 
 

Sammanfattning 
Investeringsbudget för lokalinvesteringar, hamninvesteringar, investeringar i 
mark- och stadsmiljö, gator och vägar samt särskilda projekt som inte 
förbrukats under året kan enligt Region Gotlands policy för ekonomistyrning 
kompletteringsbudgeteras till kommande år. Investeringspotter samt IT- 
investeringar i gemensam infrastruktur avslutas varje år även om inte hela 
budgeten är upparbetad. Kompletteringsbudgeten ska avse pågående projekt 
eller projekt som ligger nära i tiden för planering och igångsättning.  

Anslag i investeringsbudgeten 2024 som inte förbrukats uppgår till 674 226 tkr 
inklusive exploateringsutgifter. Nämnderna har begärt kompletteringsbudget 
med 498 068 tkr för investeringar samt 34 245 tkr för exploateringar, totalt 
532 313 tkr.  

I enlighet med gällande regelverk föreslår regionstyrelseförvaltningen att 
kompletteringsbudget i bifogat förslag beslutas med 498 068 tkr för 
investeringar samt 34 245 tkr för exploateringar, totalt 532 313 tkr. 
Investeringsprojekt uppgående till 43 436 tkr avslutas eller utgår. 

Investeringsbudgeten för 2025 inklusive kompletteringsbudget uppgår totalt till 
1 241 068 tkr varav 291 177 tkr avser avgiftsfinansierad verksamhet. 
Tillsammans med exploateringsbudget på 142 945 tkr kommer därmed den 
totala investeringsbudgeten 2025 att uppgå till 1 384 013 tkr. 

Bedömning 
Enligt Region Gotlands policy för ekonomistyrning får en årlig 
investeringspott för maskiner, inventarier, löpande IT-investeringar samt 
mindre ombyggnader inte kompletteringsbudgeteras. Med hänsyn tagit till 
policyn föreslår regionstyrelseförvaltningen att samtliga nämnders förslag 
godkänns. Avseende lokalinvesteringar förskola är beloppet som ska 
kompletteringsbudgeteras högre än det som står under kvarvarande budget. 
Orsaken är en bokföringsmiss hos UAF, där en investering felaktigt bokförts 
som lokalinvestering istället för korrekt som en del av investeringspotten. 

Då den totala investeringsnivån är mycket hög är det mycket troligt att en del 
av projekten kommer att behöva flyttas med till 2026 vilket är viktigt att beakta 
när budgeten för 2026 och 2027 ska beslutas. 
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Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Sara Lidqvist (KD) och Filip Reinhag (S). 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-26 
Bilaga. RSF Totalförslag kompletteringsbudget 2025 
Regionstyrelsen 2025-04-01, § 121 

Skickas till 
Samtliga nämnder  
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RF § 73 Återrapportering av uppdrag. Fler 
ersättare i regionstyrelsens utskott 

Ärendenummer: RS 2024/1120 

Regionfullmäktiges beslut 
· Föreslagen ändring i 24 § regionstyrelsens reglemente antas i syfte att 

ge regionstyrelsen mandat att besluta om antal ledamöter och ersättare i 
regionstyrelsens arbetsutskott. 

 

Sammanfattning 
Regionstyrelsen gav 2024-03-27, § 97 regiondirektören i uppdrag att se över 
regionstyrelsens reglemente så att alla ersättare i regionstyrelsen ska kunna gå in 
i regionstyrelsens arbetsutskott och regionala utvecklingsutskott. 

Regionstyrelseförvaltningen återrapporterar uppdraget genom att föreslå att 
24 § regionstyrelsens reglemente revideras. Genom revideringen ges 
regionstyrelsen mandat att besluta om antalet ledamöter och ersättare i 
regionstyrelsens arbetsutskott. Vidare föreslås att regionstyrelsen reviderar 
Instruktion – Regionstyrelsens beredande organ så att samtliga ledamöter och ersättare 
i regionstyrelsen som inte utgör ordinarie ledamöter i utskotten ska kunna 
väljas som ersättare i utskotten. Ändringen innebär att antalet ersättare i 
regionstyrelsens utskott utökas från 7 till 23 ersättare per utskott.  

Genom förändringen får partierna större möjlighet att tillse att en frånvarande 
ledamots plats fylls av en ersättare från samma partigrupp. Att utöka antalet 
ersättare i utskotten bedöms inte medföra ökade kostnader eftersom ersättare 
som huvudregel inte har närvarorätt vid utskottens sammanträden om de inte 
tjänstgör. Att utöka antalet ersättare medför inte heller att information i 
kallelser och protokoll sprids till en vidare krets eftersom regionstyrelsens 
samtliga ledamöter och ersättare redan har tillgång till utskottens handlingar.  

Om fullmäktige den 28 april 2025 beslutar i enlighet med förslaget kommer val 
av fler ersättare till regionstyrelsens arbetsutskott och regionala 
utvecklingsutskott att behandlas på regionstyrelsens närmast efterföljande 
sammanträde, den 22 maj 2025.  

Bedömning 
Regionstyrelsen föreslår att regionstyrelsens reglemente revideras på så sätt att 
regleringen av antal ledamöter och ersättare i regionstyrelsens arbetsutskott tas 
bort. Genom förslaget får regionstyrelsen samma mandat som övriga nämnder 
att besluta om antalet ledamöter och ersättare i arbetsutskott.  

Regionstyrelseförvaltningen har fått i uppdrag att tillse att alla ersättare i 
regionstyrelsen ska kunna gå in i regionstyrelsens arbetsutskott och regionala 
utvecklingsutskott. Regionstyrelsen har totalt 30 ledamöter och ersättare. Med 
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sju ordinarie ledamöter i utskotten kan därmed som mest 23 ledamöter väljas 
som ersättare till utskotten. Utifrån uppdraget är regionstyrelseförvaltningens 
förslag att regionstyrelsen reviderar Instruktion – Regionstyrelsens beredande organ så 
att antalet ersättare i regionstyrelsens arbetsutskott och regionala 
utvecklingsutskott utökas från 7 till 23 ersättare per utskott. Genom 
förändringen får partierna större möjlighet att tillse att en frånvarande ledamots 
plats fylls av en ersättare från samma partigrupp. 

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv 

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv 

Det finns inte några regler i kommunallagen som reglerar hur många ledamöter 
och ersättare det ska vara i ett utskott. Bedömningen är att det inte finns något 
rättsligt hinder mot att fullmäktige ger regionstyrelsen mandat att besluta om 
antalet ledamöter och ersättare i styrelsens arbetsutskott.  

Regionstyrelsens utskott hanterar ibland ärenden vars handlingar omfattas av 
sekretess och GDPR. En utökning av antalet ersättare i utskotten medför dock 
inte att sådan information sprids till en vidare krets. Detta då samtliga 
ledamöter i regionstyrelsen har tillgång till kallelse och handlingar i 
regionstyrelsens utskott.  

2. Ekonomiskt perspektiv 

Av reglementet med allmänna bestämmelser för regionstyrelsen och övriga 
nämnder framgår i 11 § att ersättare ska närvara vid utskotts sammanträden 
endast om ledamot är förhindrad att tjänstgöra. Eftersom ersättare inte har 
närvarorätt vid utskottens sammanträden om de inte tjänstgör bedöms en 
utökning av antalet ersättare i utskotten inte medföra några ökade 
arvodeskostnader.  

Bedömningen är att en utökning av antalet ersättare i utskotten kommer att 
medföra en något ökad administration. Detta då varje avsägelse och fyllnadsval 
i regionstyrelsen kommer att föranleda administration av motsvarande 
avsägelse och fyllnadsval i regionstyrelsens arbetsutskott och regionala 
utvecklingsutskott.  

3. Barnperspektiv 

Ej aktuellt. 

4. Jämställdhetsperspektiv 

Ej aktuellt. 

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv  

Ej aktuellt. 



Regionfullmäktige 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2025-04-28 

Protokoll 
Sida 21 (61) 

 

Digital justering 

 
 

6. Klimat och miljöperspektiv 

Ej aktuellt. 

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Bilaga 1. Förslag till revidering av regionstyrelsens reglemente 
Bilaga 2. Förslag till revidering av Instruktion – Regionstyrelsens beredande 
organ 
Bilaga 3. Exempel, RSAU inträdesordning med 7 ledamöter och 23 ersättare 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-17 
Regionstyrelsen 2025-04-01, § 133  
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RF § 74 Strategiskt partnerskap mellan Uppsala 
universitet och Region Gotland 2025-
2028 

Ärendenummer: RS 2025/192 

Regionfullmäktiges beslut 
· Förslag till strategiskt partnerskapsavtal mellan Region Gotland och 

Uppsala universitet för perioden 2025-2028 godkänns. 
 

Sammanfattning 
Det nya partnerskapsavtalet mellan Uppsala universitet och Region Gotland 
för perioden 2025–2028 syftar till att stärka Gotland som en innovativ 
kunskaps-ö i Östersjön. Detta tredje partnerskapsavtal som upprättas mellan 
parterna ska även fungera som ett paraply för att skapa överblick över 
gemensamma satsningar, som exempelvis Science Park Gotland, 
Almedalsbiblioteket och Blått Centrum Gotland. 

Fokusområden för avtalsperioden är Forskning och utveckling och Utbildning, 
kompetensförsörjning och studentsamverkan. 

Största delen av partnerskapets verksamhet har sedan starten bestått av projekt 
som finansierats med stöd av utvecklingsmedel från Europeiska regionala 
utvecklingsfonden och regionala 1:1-medel. Tidigare projekt har fokuserat på 
forskning och innovation inom hälso- och sjukvården och nuvarande projekt, 
FRUGO, stärker forskningssamverkan mellan näringsliv, akademi och offentlig 
sektor. 

Bedömning 
Det strategiska partnerskapet bidrar till att Uppsala universitet och Region 
Gotland förstärker sina positioner, var för sig och gemensamt, för 
utvecklingskraft och hållbar tillväxt. Genom samverkan kring forskning och 
innovation stärks Gotlands attraktionskraft, utvecklas välfärdstjänsterna och 
viktiga bidrag sker till civilsamhället och nya kunskapsintensiva företag på ön. 
Uppsala universitet stärker genom samverkan utbildningens och forskningens 
kvalitet, vilket i förlängningen gynnar både Region Gotland som organisation 
och Gotland som plats att bo, leva och verka på. 

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Anna Hrdlicka (L), Meit Fohlin (S), Micke Seid (MP), 
Victoria Öjefors Quinn (V) och Johan Malmros (C). 

Meit Fohlin (S) tillstyrker regionstyrelsens förslag. I detta instämmer Micke 
Seid (MP) och Victoria Öjefors Quinn (V). 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 
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Beslutsunderlag 
Förslag till avtal Strategiskt partnerskap Uppsala universitet och Region 
Gotland 2025-2028 
Fk Arbetsdokument verksamhetsplan partnerskap Uppsala universitet och 
Region Gotland 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-14 

Skickas till 
Region Gotland, samtliga nämnder 
Uppsala universitet Campus Gotland 
Regionstyrelsen 2025-04-01, § 153  
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RF § 75 Uppföljning internationell strategi för 
2024 

Ärendenummer: RS 2025/320 

Regionfullmäktiges beslut 
· Uppföljning av Internationell strategi för Region Gotland 2021-2024 

avseende år 2024 godkänns. 
 

Sammanfattning 
Regionfullmäktige antog Internationell strategi för Region Gotland 2021-2024, 
här benämnd strategin, 2021-06-21, § 101. 

Strategin syftar till att uppnå målen i den regionala utvecklingsstrategin, Vårt 
Gotland 2040 och till att ge ramar för Region Gotlands samtliga nämnder och 
förvaltningar att integrera det internationella arbetet i sina verksamheter.  

Strategins mål är: 

1. Att främja internationellt utbyte för en långsiktigt hållbar 
samhällsutveckling och tillväxt på Gotland. 

2. Att utveckla Region Gotlands verksamheter. Därtill ska Region 
Gotlands internationella arbete bidra till demokratisk utveckling på 
lokal och regional nivå i andra länder.  

Uppföljningen redovisar inkomna rapporter från nämnderna för 
verksamhetsåret 2024.  

Bedömning 
Den samlade bilden för Region Gotland är att det under år 2024 har pågått ett 
arbete som ligger i linje med den internationella strategin 2021-2024. 
Omfattningen förefaller vara något mer omfattande år 2024 än år 2023 och 
tidigare år som strategin omfattar. 

Här följer en sammanfattning av förvaltningarnas inkomna redovisningar i sina 
nämnder från hälso- och sjukvårdsförvaltningen, regionstyrelseförvaltningen, 
teknikförvaltningen och utbildnings- och arbetslivsförvaltningen. 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen håller sig à-jour om EU-agendan inom 
hälso- och sjukvårdsområdet genom Sveriges Kommuner och Regioner (SKR).  

Regionstyrelseförvaltningen bedriver projekt med extern finansiering från EU 
och nationella myndigheter inom ett antal områden – däribland omställning, 
kompetensförsörjning och smart specialisering – i samverkan med aktörer på 
Gotland, nationellt och internationellt. Regionstyrelseförvaltningen arrangerar 
även internationella konferenser på Gotland, såsom EUSBSR 2024 och 
understödjer regionstyrelsen i att nyttja de internationella nätverkens arenor för 
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att utbyta erfarenheter med andra regioner och påverka EU-nivån. Därtill 
arbetar regionstyrelseförvaltningen med internationell marknadsföring av 
Gotland.  

Samhällsbyggnadsförvaltningen (SBF) nyttjar medlemskapen i de 
internationella nätverken UBC och OWHC och EU-kommissionens 
utbildningsprogram för att hämta in kunskaper och metoder för att hantera 
samhällsbyggnadsutmaningar på Gotland.  

Socialförvaltningen hade under 2024 inga pågående EU-projekt eller andra 
internationella projekt.  

Teknikförvaltningen bedriver internationella projekt med extern finansiering 
inom energibesparande åtgärder i byggnader med höga kulturhistoriska värden 
och inom att accelerera klimatomställningen i städer. Teknikförvaltningen 
bidrar till Gotlands tillgänglighet och omställning genom hamnavdelningen 
internationella samarbeten. Teknikförvaltningens internationella projekt stärker 
Gotlands strategiska samarbeten, hållbar utveckling och klimatomställning 
genom innovation, kunskapsutbyte och långsiktiga relationer i linje med 
regionala och EU-mål. 

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen har blivit ackrediterad för 
ERASMUS+ 2024-2027 inom yrkesutbildning i gymnasiet, vuxenutbildning 
och folkhögskola, vilket möjliggör för utbyten, tillgång till expertis från andra 
EU-länder och projektsamarbeten. Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen 
driver flera projekt med extern finansiering därutöver, bland annat med stöd 
från Socialfonden och Centrum för Lokal Demokrati (ICLD). Utbyten och 
internationella projekt ger elever och medarbetare språkkunskaper, 
kulturförståelse och nya pedagogiska idéer, vilket förbättrar utbildningens 
kvalitet och bidrar till ökad måluppfyllelse på lång sikt. 

Samtliga förvaltningar efterlever strategins krav på att utse en kontaktperson till 
Region Gotlands interna internationella nätverk.  

Det internationella arbetet som Region Gotlands förvaltningar och nämnder 
redovisar bidrar till måluppfyllelse enligt de prioriteringar som finns i den 
regionala utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040, i synnerhet till:  

· Främja hälsa, delaktighet och trygghet. 
· Säkra kompetensen. 
· Gå före i klimat- och energiomställningen. 
· Stimulera innovation och förnyelse. 
· Utveckla attraktionskraften. 
· Utveckla kulturen och ta tillvara kulturmiljöerna. 
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Internationell strategi för Region Gotland 2025-2028 
Det pågår en revidering av Internationell Strategi för Region Gotland för 
perioden 2025-2028. Förslaget befinner sig på remiss till nämnder och helägda 
bolag i koncernen till den 15 maj 2025. Tidplanen ska möjliggöra för 
regionfullmäktige att fatta beslut om strategin den 22 september 2025. 

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Filip Reinhag (S) och Anna Andersson (C). 

Filip Reinhag (S) tillstyrker regionstyrelsens förslag. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-19 
Bilaga 1 Samtliga inkomna svar från nämnderna 
Bilaga 2 Internationell strategi för Region Gotland 2021 - 2024 
Regionstyrelsen 2025-04-01, § 142  
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RF § 76 Uppdrag. Bostad först- Fördjupad 
utredning 

Ärendenummer: RS 2024/2216 

Regionfullmäktiges beslut 
· Informationen tas emot. 

 

Sammanfattning 
Meit Fohlin (S), Saga Carlgren (V), Lisbeth Bokelund (MP) och Gerd 
Holmgren (Fi) yrkade i en motion (RS 2021/304) att Region Gotland ska 
utreda förutsättningarna för att införa modellen ”Bostad först” i arbetet mot 
hemlöshet. 

Socialnämnden beslutade att tillstyrka motionen 2021. I socialförvaltningens 
tjänsteskrivelse föreslogs att invänta regeringens nationella Hemlöshetsstrategi 
och den lokala kartläggningen av Gotlands hemlöshet. 
Regionstyrelseförvaltningen inväntade underlagen innan ärendet gick till 
regionstyrelsen. Detta underlag presenterades i slutet av mars 2024. Utöver det 
har socialförvaltningen kompletterat med ett faktaunderlag framtaget av 
förvaltningen i april 2024 som bifogas detta ärende. I korthet är 
socialförvaltningens bedömning att det i nuläget inte finns förutsättningar för 
införande av modellen inom Region Gotland, med bakgrund i krav på utökade 
ekonomiska resurser och tillgång till bostäder. 

Socialförvaltningen har i utredning (SON 2022/125) visat på att det finns 
behov av att inrätta ett lågtröskelboende i form av stödboende om tio platser 
(behovet bedöms inte vara uttömt med tio platser). Socialnämnden har sett 
över möjlighet till finansiering av ett stödboende om tio platser inom befintlig 
ram och bedömt att det inte ryms inom ordinarie budget. Socialnämnden 
fattade beslut 2022-12-08, § 189 och 2023-03-15, § 105 om äskande till 
budgetberedningen vid två tillfällen, medlen har inte beviljats. 

På regionfullmäktiges sammanträde 2024-09-30 behandlades motionen, och 
Meit Fohlin (S) yrkade bifall till motionen och att regionstyrelsen skulle få i 
uppdrag att genomföra en fördjupad utredning av förutsättningarna för att 
införa modellen ”Bostad först” (RF § 142, RS 2021/304). 

Ärendet har därefter samberetts av regionstyrelseförvaltningen och 
socialförvaltningen och förvaltningarnas bild är att det inte finns något 
ytterligare att tillföra utöver den utredning som socialförvaltningen redan har 
genomfört 2024.  
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Bedömning 
Regionstyrelsen delar socialförvaltningens bedömning och anser att en ny 
utredning varken förväntas leda till nya insikter för hur Gotland kan lösa 
problemet eller skapa nya förutsättningar.  

Behovet av ett stödboende på Gotland är stort och kraven på boendelösningar 
för målgruppen, inklusive grupper med samsjuklighet, kommer inte att minska. 
Region Gotland kommer inte att stänga dörren till konceptet ”Bostad först” men 
det är i dagsläget, på grund av det ekonomiska läget, inte möjligt att prioritera 
detta.  

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Jörgen Benzler (V), Michael Stenberg (--), Anna Hrdlicka 
(L), Sara Lidqvist (KD), Lena Lind (MP), Håkan Ericsson (S) och Filip 
Reinhag (S). 

Jörgen Benzler (V) yrkar att ärendet återremitteras för att återkomma med en 
fördjupad utredning enligt uppdrag givet av regionfullmäktige 2024-09-30 § 
142. I detta instämmer Michael Stenberg (--) och Lena Lind (MP). 

Anna Hrdlicka (L) yrkar avslag till Jörgen Benzlers (V) yrkande. 

Anna Hrdlicka (L) tillstyrker regionstyrelsens förslag. I detta instämmer Håkan 
Ericsson (S). 

Ordförande ställer proposition på om ärendet ska avgöras idag eller 
återremitteras och finner att det skall avgöras idag. Votering begärs. 

Som propositionsordning i omröstningen gäller ja-röst för att ärendet ska 
avgöras idag, och nej-röst för att ärendet återremitteras i enlighet med Jörgen 
Benzlers (V) yrkande. Omröstningen ger 60 ja-röster och 11 nej-röster. Av 
bilaga till protokollet framgår hur var och en röstat.  

Ordförande finner att ärendet ska avgöras idag. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Motion daterad 2021-01-22 
Utredning ”Underlag från socialförvaltningen” (2024) 
Regionfullmäktige 2024-09-30, § 142 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-13 
Regionstyrelsen 2025-04-01, § 156 

Skickas till 
Socialförvaltningen  
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RF § 77 Information. Ramverk för samverkan 
mellan skola, vård och omsorg 

Ärendenummer: RS 2025/234 

Regionfullmäktiges beslut 
· Informationen tas emot. 

 

Sammanfattning 
Ramverket är ett steg i en ännu närmare samverkan mellan skola, vård och 
omsorg. Utgångpunkten är att fokusera på de viktigaste gemensamma 
områdena och formulera ”handslaget” kring hur samverkan ska fungera. Till 
detta kopplas sedan gemensamma riktlinjer, eller motsvarande, som ger 
medarbetare handfast stöd i det dagliga arbetet. På så sätt säkras olika nivåerna 
av samverkan. Ramverket utgår från och ersätter flera tidigare 
överenskommelser. Att ta fram ett ramverk är en av aktiviteterna i Region 
Gotlands färdplan för omställning till ett hälsosystem för hälsa genom hela 
livet – God och nära vård.  

Ramverket kommer att fortsätta utvecklas och följas upp i den gemensamma 
strukturen för samverkan mellan förvaltningarna.  

Bedömning 
Ramverket bedöms stärka samverkan mellan förvaltningarna. 

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Filip Reinhag (S), Lena Lind (MP) och Jörgen Benzler (V). 

Filip Reinhag (S) tillstyrker regionstyrelsens förslag. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Ramverk för samverkan mellan skola, vård och omsorg 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 2025-02-05, § 3 
Barn- och utbildningsnämnden 2025-02-05, § 14 
Socialnämnden 2025-02-06, § 10 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2025-02-06, § 13 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-18 
Regionstyrelsen 2025-04-01, § 131  
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RF § 78 Motion. Zon i kollektivtrafiken 

Ärendenummer: RS 2024/1342 

Regionfullmäktiges beslut 
· Motionen avslås. 

 

Sammanfattning 
Liberalerna har 2024-04-28 genom Anna Hrdlicka och Frans Brozén inkommit 
med en motion om att hela Gotland ska göras till en kollektivtrafikzon. 
Motionen lyfter att i samband med införande av nytt taxesystem skulle en zon 
över hela Gotland minska uppdelningen mellan ”staden” och ”landet”, istället 
för föreslaget med indelning i två zoner.  

I arbetet med det nya taxesystemet har teknikförvaltningen tillsammans med 
regionstyrelseförvaltningen studerat olika förslag på indelning av Gotland i 
olika zoner, allt från en zon till tre eller fyra zoner, och kommit fram till 
förslaget två zoner. Diskussionen om antal zoner har även förts inom 
kollektivtrafikberedningen där det nått politisk enighet om förslaget om två 
zoner. Teknikförvaltningen bedömer även att taxan vid en zon skulle bli så 
pass hög att det skulle motverka resandet och nyttjandet av kollektivtrafiken 
skulle försvåras.  

Regionstyrelsen har inget att erinra mot teknikförvaltningens utlåtande och 
bedömning utan föreslår att regionfullmäktige följer tekniska nämndens förslag 
att avslå motionen. 

Bedömning 
Regionstyrelsens bedömning är att motionen ska avslås då nuvarande förslag 
på två zoner redan förankrats politiskt och bedöms kunna bidra positivt till 
kollektivtrafikens attraktivitet. Med fördelningen på två zoner bedöms 
kommande taxa kunna bidra till kollektivtrafikens attraktivitet där både kortare 
och längre resor upplevs som rättvist prissatta. 

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Greger Eneqvist (S), Anna Hrdlicka (L), Micke Seid (MP), 
Johan Malmros (C) och Per Edman (V). 

Anna Hrdlicka (L) yrkar att motionen ska anses besvarad. I detta instämmer 
Micke Seid (MP) och Greger Eneqvist (S). 

Per Edman (V) tillstyrker regionstyrelsens förslag. 

Ordförande ställer proposition på Anna Hrdlickas (L) yrkande om att 
motionen ska anses besvarad och finner att det avslås. 



Regionfullmäktige 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2025-04-28 

Protokoll 
Sida 31 (61) 

 

Digital justering 

 
 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det 
bifalls. 

Beslutsunderlag 
Motion daterad 2024-04-28 
Tekniska nämnden 2024-12-18, § 253 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-11 
Regionstyrelsen 2025-04-01, § 157 

Skickas till 
Teknikförvaltningen 
Motionärerna   
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RF § 79 Motion. En ö-politik för Fårö 

Ärendenummer: RS 2024/914 

Regionfullmäktiges beslut 
· Motionen anses besvarad. 

Reservation  
Följande ledamöter reserverar sig mot regionfullmäktiges beslut till förmån för 
yrkande om bifall till motionen: 
Gunnel Lindby (C) och Fredrik Gradelius (C).   
 

Sammanfattning 
Centerpartiet Gotland har i en motion daterad 2024-03-25 framfört behovet av 
att etablera en tydlig ö-politik för Fårö, med hänvisning till Fårös särskilda 
utmaningar som en ö inom ön Gotland. Motionärerna framhåller bland annat 
behovet av åtgärder för bostäder, kommunal och kommersiell service samt 
arbetstillfällen för att stärka Fårös attraktivitet för åretruntboende. För att 
säkerställa att Fårö förblir en livskraftig del av Gotland föreslås ett Fåröpaket 
med konkreta insatser samt en långsiktig Fåröstrategi för utvecklingsfrågor, 
service och infrastruktur. 

Fårö har en särställning som Gotlands enda dubbel-ö, vilket skapar specifika 
utmaningar för infrastruktur, service och åretruntboende. Genom deltagande i 
ett pågående EU-finansierat projekt som OECD utför om ö-utmaningar, får 
Region Gotland, Öckerö kommun och Landsbygds- och 
Infrastrukturdepartementet tillgång till internationell kunskap och verktyg för 
att bättre ta tillvara ö-samhällens behov och att anpassa sin politik och sina 
utvecklingsstrategier. Det är kunskaper som Region Gotland kan använda i 
samverkan med lokala aktörer på Fårö. 

Region Gotland beaktar redan Fårös förutsättningar som landsbygd genom 
befintliga strategier och planer. Pågående arbete med förbättringsdialoger med 
lokala aktörer bidrar till att stärka Fårös utveckling och skapa långsiktiga 
lösningar i nära samverkan med boende, företag och föreningar. Den 
lokalekonomiska analys (LEA) som görs på uppdrag av Fårö Utveckling AB 
kan också ligga till grund för fortsatt utveckling. 

Regionstyrelsen bedömer därför att motionens intentioner tillgodoses inom 
befintliga och planerade insatser och föreslår att den anses besvarad. 

Bedömning 
Regionstyrelsens bedömning är att hänsyn till och samverkan kring Fårös 
förutsättningar som landsbygd och som ö i praktiken omfattas av Region 
Gotlands befintliga och aktuella planer, strategier och arbetsmodeller, även om 
det kan vara svårt att se helheten. 
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Motionen föreslår att ett Fåröpaket tas fram i nära samverkan med boende, 
företag, föreningar och andra aktörer på Fårö för att genomföra insatser som 
stärker Fårö som en livskraftig del av Gotland året om. De handlingsplaner 
som Fårö bygderåd nu tar fram inom den lokalekonomiska analysen 
tillsammans med revidering av lokal utvecklingsplan skulle kunna motsvara det 
paketet. Region Gotland fortsätter att vara delaktiga i det arbetet via 
förbättringsdialoger. Det är också viktigt att Region Gotland tar sikte att skapa 
långsiktigt hållbara samverkansformer för lokal utveckling. 

Motionens andemening om att beakta Fårös specifika ö-utmaningar ska 
bejakas. Region Gotland kan i samverkan med lokala aktörer på Fårö använda 
kunskaper och verktyg om specifika ö-utmaningar och ö-säkringsmetodik för 
att bättre belysa förväntade effekter för Fårö av förslag till beslut.  

Regionstyrelsen föreslår att motionen ”En ö-politik för Fårö” ska anses 
besvarad. 

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Johan Malmros (C), Martin Nilsson (MP), Meit Fohlin (S), 
Maya Arfvidson (MP), Niklas Carlberg (M) och Michael Stenberg (--).   

Johan Malmros (C) yrkar bifall till motionen. I detta instämmer Martin Nilsson 
(MP) och Maya Arfvidson (MP). 

Meit Fohlin (S) tillstyrker regionstyrelsens förslag. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag att motionen ska 
anses besvarad och Johan Malmros (C) yrkande om att motionen ska bifallas 
och finner att regionstyrelsens förslag vinner bifall. Votering begärs. 

Som propositionsordning i omröstningen gäller ja-röst för att motionen ska 
anses besvarad i enlighet med regionstyrelsens förslag och nej-röst för att 
motionen ska bifallas i enlighet med Johan Malmros (C) yrkande. 
Omröstningen ger 51 ja-röster och 20 nej-röster. Av bilaga till protokollet 
framgår hur var och en röstat. 

Ordförande finner att regionfullmäktige beslutar i enlighet med 
regionstyrelsens förslag. 

Reservation  
Följande ledamöter reserverar sig mot regionfullmäktiges beslut till förmån för 
yrkande om bifall till motionen:  
Gunnel Lindby (C) och Fredrik Gradelius (C).   

Beslutsunderlag 
Motion daterad 2024-03-25 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-17 
Regionstyrelsen 2025-04-01, § 158 
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Skickas till 
Motionärerna  
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RF § 80 Motion. Säkra tillgång till äldreboenden 
i Fårösund och Hemse 

Ärendenummer: RS 2024/1346 

Regionfullmäktiges beslut 
· Motionen avslås. 

Reservation  
Följande ledamöter reserverar sig mot regionfullmäktiges beslut till förmån för 
yrkande om bifall till motionen: 
Anna Andersson (C), Bibbi Olsson (C), Björn Dahlström (C), Eva Ahlin (C), 
Fredrik Gradelius (C), Gabriella Hammarskjöld (C), Gunnel Lindby (C), Johan 
Malmros (C), Lars Thomsson (C), Stefan Nypelius (C), Eva Gahnström (C), 
Ingrid Engström (C), Ulf Hammarlund (C), Sara Lidqvist (KD), Anna Haack 
(KD), Anna Hrdlicka (L) och Aina Matsson (L). 
 

Sammanfattning 
Den 15 maj 2024 inkom en motion från Johan Malmros (C) och Frans Brozén 
(L) som föreslår att Region Gotland ska utreda möjligheterna att skapa nya 
särskilda boendeplatser (SÄBO/DEBO) i Fårösund och Hemse. Motionärerna 
framhåller vikten av att säkerställa att äldreboenden på dessa orter fortsätter att 
vara tillgängliga för invånarna i framtiden. De betonar att det är viktigt att 
påbörja planeringen i god tid inför avtalens utgång 2033. 

Socialnämnden, som tidigare har tagit beslut om var nya särskilda boenden ska 
byggas, har redan prioriterat andra orter, Visby, Klintehamn och Slite, för 
framtida byggnationer. För Fårösund och Hemse ingår inte dessa orter i de 
nuvarande prioriteringarna, vilket innebär att en eventuell utredning om nya 
boenden där skulle påverka pågående förstudier av andra orter. Det skulle även 
riskera att medföra tids- och kostnadsutmaningar för projektet. 

I Fårösund finns det idag ett särskilt boende, Stuxgården, med totalt 36 platser, 
fördelade på 12 SÄBO-platser och 24 DEBO-platser. I Hemse finns två 
äldreboenden: Hemse äldreboende med 40 SÄBO-platser och Iliansgården 
med 30 DEBO-platser. Fastighetsägaren för samtliga boenden är Hemsö, och 
avtalen är tecknade mellan fastighetsägare och teknikförvaltningen, varpå 
socialförvaltningen hyr boendena via teknikförvaltningen. Avtalen löper ut den 
31 oktober 2033, och socialförvaltningen måste ta ställning till om avtalen ska 
förnyas, sägas upp eller om andra åtgärder ska vidtas. 

Socialnämnden har, utifrån den boendeförsörjningsplan som tagits fram, 
konstaterat att det kommer att behövas fler boendeplatser för äldre i framtiden. 
Därför pågår byggnationen av ett nytt särskilt boende i Klintehamn om 60 
platser. Förutom detta har socialnämnden prioriterat markytor i Visby, Slite för 
nya äldreboenden enligt beslut i socialnämnden 2024-02-08, § 21. Markytan 



Regionfullmäktige 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2025-04-28 

Protokoll 
Sida 36 (61) 

 

Digital justering 

 
 

Visby Terra Nova 1:1 har också lagts till för vidare förstudie i enlighet med 
beslut i socialnämnden 2024-03-21, § 39. 

Socialförvaltningen har bedömt behovet av nya boendeplatser genom årliga 
prognoser, som visar på ett fortsatt stort behov av platser inom särskilt 
boende. Detta gör att nya boenden prioriteras där behovet är störst. Att lägga 
till Hemse och Fårösund i planeringen för nyetableringar kräver ett nytt beslut 
från socialnämnden. 

En del av motionen handlar om att konvertera befintliga boenden till 
trygghetsboenden eller lägenheter. Socialförvaltningen ser möjlighet till detta i 
samråd med fastighetsägaren Hemsö, men det kräver en överkapacitet av 
boendeplatser samt att fastigheterna uppfyller specifika krav. 

Med hänsyn till de beslut socialnämnden redan fattat och prioriteringarna för 
nybyggnation, har socialnämnden föreslagit att motionen ska avslås. Den 
pågående förstudien för befintliga prioriterade orter behöver slutföras innan 
nya orter kan övervägas, vilket skulle försena och fördyra arbetet. 

Regionstyrelsen står bakom socialnämndens bedömning och föreslår att 
motionen ska avslås. 

Bedömning 
Efter att motionen inkommit och behandlats av socialförvaltningen och 
socialnämnden, har ett särskilt boende i Visby alternativt Slite skjutits fram i 
tid, kopplat till de krav som ställs på investeringsram för Region Gotland samt 
just nu lägre efterfrågan än förväntat på boendeplatser. 

Regionstyrelsen står bakom socialnämndens bedömning och föreslår 
regionfullmäktige att motionen ska avslås. 

Ärendets behandling under mötet 
Anförande hålls av Johan Malmros (C), Sara Lidqvist (KD), Håkan Ericsson (S), 
Martin Nilsson (MP), Anna Hrdlicka (L), Lena Lind (MP) och Mikael Blad (M). 

Johan Malmros (C) yrkar bifall till motionen. I detta instämmer Sara Lidqvist 
(KD) och Martin Nilsson (MP). 

Håkan Ericsson (S) tillstyrker regionstyrelsens förslag. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag att motionen ska 
avslås och Johan Malmros (C) yrkande om att motionen ska bifallas och finner 
att regionstyrelsens förslag vinner bifall. 

Reservation  
Följande ledamöter reserverar sig mot regionfullmäktiges beslut till förmån för 
yrkande om bifall till motionen: 
Anna Andersson (C), Bibbi Olsson (C), Björn Dahlström (C), Eva Ahlin (C), 
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Fredrik Gradelius (C), Gabriella Hammarskjöld (C), Gunnel Lindby (C), Johan 
Malmros (C), Lars Thomsson (C), Stefan Nypelius (C), Eva Gahnström (C), 
Ingrid Engström (C), Ulf Hammarlund (C), Sara Lidqvist (KD), Anna Haack 
(KD), Anna Hrdlicka (L) och Aina Matsson (L). 

Beslutsunderlag 
Motion daterad 2024-05-15 
Socialnämnden 2024-02-08, § 21 
Socialnämnden 2024-03-21, § 39 
Socialnämnden 2024-09-19, § 138 
Socialförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-08-21 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-19 
Regionstyrelsen 2025-04-01, § 159 

Skickas till 
Motionärerna 
Socialnämnden 
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RF § 81 Avsägelser till regionfullmäktige 
 

Sammanfattning 
Inga avsägelser till regionfullmäktige har meddelats.  
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RF § 82 Avsägelser och fyllnadsval 

Regionfullmäktiges beslut 
De ledamöter som avsagt sig sina uppdrag entledigas och nya ledamöter utses 
enligt nedan: 
 

· Som ny ersättare för revisor i Stiftelsen Norrlanda Fornstuga efter 
Patrik Gardelin (S) utses VAKANT (S).  

· Som ny ersättare i Överförmyndarnämnden efter Helene Håkansson 
(S) utses Mikael Hägertz (S).  

Att inträda enligt gällande turordning.  

Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på förslagen och finner att de bifalls.  

Skickas till 
Berörda nämnder 
Berörda partiexpeditioner 
politikerarvoden@gotland.se   
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RF § 83 Medborgarförslag; beslutade 

Regionfullmäktiges beslut 
· Anmälda och beslutade medborgarförslag i enlighet med förteckningen 

läggs till handlingarna. 
 

Sammanfattning 
Ragnar Olofssons medborgarförslag om Förbättrad hantering av obetalda 
företagsfakturor för att stärka företagsklimatet på Gotland, inkom 2024-10-23, 
RS 2024/2205. 
Beslut i regionstyrelsen 2025-04-01, § 160. 

Jesper Gustafssons medborgarförslag om att Locka hit fler fast boende, 
inkom 2022-09-09, RS 2022/1198. 
Beslut i regionstyrelsen 2025-04-01, § 161. 

Jakob Ekwalls medborgarförslag om Annorlunda förslag för att spara vatten, 
inkom 2024-05-27, RS 2024/1523. 
Beslut i tekniska nämnden 2025-03-26, § 61. 

Rebecka Fyhrs medborgarförslag om Boendeparkering 24h under sommaren, 
inkom 2024-06-10, RS 2024/1600. 
Beslut i tekniska nämnden 2025-03-26, § 60 

Johanna Jansson Greens medborgarförslag om Tillgänglighet,  
inkom 2024-07-01, RS 2024/1683. 
Beslut i tekniska nämnden 2025-03-26, § 62. 

Ulf Norrmans medborgarförslag om Hastighetsbegränsning Stenkyrka Sorby, 
inkom 2024-09-27, RS 2024/2062. 
Beslut i tekniska nämnden 2025-03-26, § 59.  
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RF § 84 Medborgarförslag; nya 

Regionfullmäktiges beslut 
· Inkomna medborgarförslag hanteras i enlighet med presidiets förslag. 

 

Sammanfattning 
Leifi Jakobssons medborgarförslag om Miljöförbättringar inom Region 
Gotland, inkom 2025-03-12, RS 2025/669. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till regionstyrelsen.  

Eva Jannessons medborgarförslag om Neptungatan i Visby föreslås bli 
enkelriktad, inkom 2025-03-15, RS 2025/687. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 

Anette Johanssons medborgarförslag om För att motarbeta psykisk ohälsa för 
både stora och små, inkom 2025-03-16, RS 2025/692. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till barn- och utbildningsnämnden.  

Lena Hejdenbergs medborgarförslag om Sopkorgar, inkom 2025-03-13, 
RS 2025/718. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 

Petra Söderholms medborgarförslag om Gör Gotland till ett pilotprojekt för 
hållbar omställning – för miljön, ekonomin och sjukvården, inkom 2025-03-15, 
RS 2025/741. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till regionstyrelsen. 

Petra Söderholms medborgarförslag om En bredare strategi för bättre 
luftkvalitet i Visby – mer än bara halkbekämpning, inkom 2025-03-15, 
RS 2025/745. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 

Per-Olof Jacobssons medborgarförslag om Namnge utsiktsplatsen vid 
Trappgatan i Visby innerstad till Hennings plats, inkom 2025-03-18, 
RS 2025/754. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till miljö- och byggnämnden. 

Roland Stenbergs medborgarförslag om Flyttning av busshållplatsen Norra 
Kustvägen, Klintehamn, till lämpligare ställe. Inkom 2025-03-20, RS 2025/776. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 

Soledad Abarzuas medborgarförslag om En spegel så man ser kommande 
trafik i korsningen bredvid kyrkogården när man kör upp från ö och b, inkom 
2025-03-21, RS 2025/804. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
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Malin Engströms medborgarförslag om Ta tillvara på bär, frukt och nötter på 
regionens mark, inkom 2025-03-25, RS 2025/864. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 

Eva Sjöstrands medborgarförslag om Att döpa om Birgers gränd i Visby 
innerstad till Wivekas gränd, inkom 2025-03-28, RS 2025/908. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till miljö- och byggnämnden. 

Linda Ehrlin Sjöbergs medborgarförslag om Sovmorgon för elever, inkom 
2025-04-01, RS 2025/975. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till barn- och utbildningsnämnden. 

Wictoria Prenells medborgarförslag om Sommartid? Vintertid?? Normaltid!!, 
inkom 2025-04-01, RS 2025/977. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till regionstyrelsen. 

Anna Wallströms medborgarförslag om Mobil återvinningsstation, inkom 
2025-04-02, RS 2025/1001. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 

Annica Nymans medborgarförslag om Handikappanpassad toalett, inkom 
2025-04-03, RS 2025/1008. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 

Mats Jörnhammars medborgarförslag om Differentiering av avgifter, inkom 
2025-04-06, RS 2025/1030. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till regionstyrelsen. 

Kristina Jakobssons medborgarförslag om Skylt i Almedalen,  
inkom 2025-04-06, RS 2025/1031. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 

Katarina Liljegrens medborgarförslag om Elcykelförmån, inkom 2025-04-07, 
RS 2025/1034. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till regionstyrelsen. 

Bernt Herlitzs medborgarförslag om Banvallen. För säker cykling och med 
oslagbar natur, inkom 2025-04-09, RS 2025/1053. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 

Thomas Hörgers medborgarförslag om Övergångställe Lännaväg,  
inkom 2025-04-13, RS 2025/1090. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 

Johnny Malmbergs medborgarförslag om Återvinningsstation i norra Visby, 
inkom 2025-04-13, RS 2025/1091. 
Presidiets förslag: Ärendet överlämnas till tekniska nämnden. 
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Digital justering 

 
 

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på om inkomna medborgarförslag ska hanteras 
i enlighet med presidiets förslag och finner att det bifalls.   
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Region Gotland 
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Protokoll 
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Digital justering 

 
 

RF § 85 Nya motioner 

Regionfullmäktiges beslut 
· Motionerna överlämnas till regionstyrelsen för beredning.  

 

Sammanfattning 
Följande motioner har inkommit: 

Stärk folkhögskolan på Gotland – Motion från Peter Barnard m.fl. (V), 
RS 2025/1142. 

Angående särskilda undervisningsgrupper för elever med autism- Motion från 
Anna Andersson (C) och Eva Gahnström (C), RS 2025/1157. 

Bostäder för bofasta – för ett levande Gotland året runt- Motion från Johan 
Malmros (C), RS 2025/1158.  
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Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2025-04-28 

Protokoll 
Sida 45 (61) 

 

Digital justering 

 
 

RF § 86 Nya interpellationer 

Regionfullmäktiges beslut 
· Interpellationerna besvaras vid nästa sammanträde. 

 

Sammanfattning 
Följande interpellationer har inkommit: 

Interpellation från Saga Carlgren (V) till regionstyrelsens ordförande Meit 
Fohlin (S) gällande färjepriser, RS 2025/1154. 

Interpellation från Anna Hrdlicka (L) till barn- och utbildningsnämndens 
ordförande Oscar Lindster (S) gällande bättre förutsättningar för lärarnas 
pedagogiska uppdrag, RS 2025/1155. 

Interpellation från Anna Hrdlicka (L) till hälso- och sjukvårdsnämndens 
ordförande Filip Reinhag (S) gällande tandvård i Roma och fråga från Smile, 
RS 2025/1156. 

Interpellation från Bibbi Olsson (C) till tekniska nämndens ordförande 
Mariette Nicander (M) gällande vad händer med miljöstationen i Rone? 
RS 2025/1159. 

Interpellation från Peter Jankert (V) till barn- och utbildningsnämndens 
ordförande Oscar Lindster (S) gällande uppföljning av Kulturgarantin, 
RS 2025/1162.  



Regionfullmäktige 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2025-04-28 

Protokoll 
Sida 46 (61) 
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RF § 87 Interpellation. Gällande begreppet 
dialog 

Ärendenummer: RS 2025/422 
 

Sammanfattning 
Barn- och utbildningsnämndens ordförande Oscar Lindster (S) besvarar 
interpellation ställd av Eva Ahlin (C) gällande begreppet dialog. 

Eva Ahlin (C) tackar för svaret och kommenterar interpellationen ytterligare. 
Även Anna Hrdlicka (L), Gabriella Hammarskjöld (C), Per Edman (V), Martin 
Nilsson (MP), Mikael Blad (M) och Maya Arfvidson (MP) kommenterar 
interpellationen. 

Interpellation: 2025-02-17 
Interpellationssvar: 2025-03-20   
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Sida 47 (61) 
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RF § 88 Interpellation. Täktverksamheters 
påverkan på kommunal planering 

Ärendenummer: RS 2025/425 
 

Sammanfattning 
Regionstyrelsens ordförande Meit Fohlin (S) besvarar interpellation ställd av 
Jennifer Medin (MP) gällande täktverksamheters påverkan på kommunal 
planering. 

Jennifer Medin (MP) tackar för svaret och kommenterar interpellationen 
ytterligare. 

Interpellation: 2025-02-17 
Interpellationssvar: 2025-03-20  



Regionfullmäktige 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2025-04-28 
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RF § 89 Interpellation.  Region Gotlands 
förhållningssätt till tänkta 
täktverksamheter 

Ärendenummer: RS 2025/426 
 

Sammanfattning 
Regionstyrelsens ordförande Meit Fohlin (S) besvarar interpellation ställd av 
Jennifer Medin (MP) gällande Region Gotlands förhållningssätt till tänkta 
täktverksamheter. 

Jennifer Medin (MP) tackar för svaret och kommenterar interpellationen 
ytterligare. Även Per Edman (V) och Gabriella Hammarskjöld (C) 
kommenterar interpellationen.   

Interpellation: 2025-02-17 
Interpellationssvar: 2025-03-20  
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RF § 90 Interpellation. Nytt journalsystem 

Ärendenummer: RS 2025/825 
 

Sammanfattning 
Socialnämndens ordförande Håkan Ericsson (S) besvarar interpellation ställd 
av Frans Brozén (L) gällande nytt journalsystem. 

Även Anna Hrdlicka (L), Filip Reinhag (S) och Mikael Blad (M) kommenterar 
interpellationen. 

Interpellation: 2025-03-24 
Interpellationssvar: 2025-04-23  
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RF § 91 Interpellation. Egen telefon i 
hemtjänsten 

Ärendenummer: RS 2025/826 
 

Sammanfattning 
Socialnämndens ordförande Håkan Ericsson (S) besvarar interpellation ställd 
av Frans Brozén (L) gällande egen telefon i hemtjänsten. 

Även Anna Hrdlicka (L) kommenterar interpellationen. 

Interpellation: 2025-03-24 
Interpellationssvar: 2025-04-23  
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RF § 92 Interpellation. Regionens hantering av 
spridning av CKD (cement kiln dust) 

Ärendenummer: RS 2025/827 
 

Sammanfattning 
Miljö- och byggnämndens ordförande Andreas Unger (M) besvarar 
interpellation ställd av Maya Arfvidson (MP) gällande regionens hantering av 
spridning av CKD (cement kiln dust). 

Maya Arfvidson (MP) tackar för svaret och kommenterar interpellationen 
ytterligare. 

Interpellation: 2025-03-24 
Interpellationssvar: 2025-04-23  
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RF § 93 Interpellation. När blir 
dricksvattendammarna verklighet? 

Ärendenummer: RS 2025/837 
 

Sammanfattning 
Tekniska nämndens ordförande Mariette Nicander (M) besvarar interpellation 
ställd av Gabriella Hammarskjöld (C) gällande när blir dricksvattendammarna 
verklighet? 

Gabriella Hammarskjöld (C) tackar för svaret och kommenterar 
interpellationen ytterligare. 

Interpellation: 2025-03-24 
Interpellationssvar: 2025-04-15  



Regionfullmäktige 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2025-04-28 
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Sida 53 (61) 
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RF § 94 Frågor 
 

Sammanfattning 
Ingen fråga ställs.  



Bilaga § 70 JÄVSLISTA 2024 års förvaltning 

Sammanträdesdag 2025-04-28 

 REGIONFULLMÄKTIGE UPPDRAG: NÄMND 
2024 

UPPDRAG: BOLAG 
MOTSV 2024 

 Ledamöter Ledamot Ersättare Ledamot Ersättare 
M Håkan Onsjö, ordförande MBN  GEAB WSCE 

S Christer Engelhardt,1:e vice ordf.     

C Gunnel Lindby, 2:e vice ordf. ÖFN    

C Johan Malmros RS, KLN, SON   GEAB 

C Eva Ahlin RS, HSN KLN   

V Jörgen Benzler  RS   

V Saga Carlgren RS, KLN    

S Meit Fohlin RS, KLN   ALMI  

S Filip Reinhag RS, KLN, HSN  SGMS WSCE 

M Jesper Skalberg Karlsson     

M Andreas Unger RS, KLN, MBN    

C Eva Nypelius RS, KLN  ALMI GEAB 

C Fredrik Gradelius  RS, KLN  WSCE 

V Victoria Öjefors Quinn GVN    

V Per Edman TN    

S Jenny Larsson MBN, RS    

S Oscar Lindster RS, KLN, BUN  GGC  

S Kristiina Hansson HSN    

S Thomas Karlström RS, MBN KLN   

M Sara Vilhelmsson RS KLN   

M Mariette Nicander RS, TN KLN   

C Lars Thomsson MBN    

C Gabriella Hammarskjöld     

V Pieter Barnard HSN    

V Linda Wagenius  HSN   

S Aino Friberg Hansson    AB G-Hem 

S Tommy Gardell   GEAB  

S Hanna Westerén     

S Håkan Ericsson SON RS, KLN   

M Inger Harlevi   SGMS  

M Ayman Aboulaich     

C Stefan Nypelius TN  GEAB GEAB 
elförsäjn. 

C Bibbi Olsson HSN RS   

MP Jennifer Medin RS KLN, HSN   

MP Micke Seid  RS, TN SGMS  

S Greger Eneqvist TN RS   
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S Tony Johansson TN   GEAB 

S Helena Bogsjö SON RS   

S Linus Gränsmark     

M Lina Runander BUN RS   

M Niklas Carlberg  MBN   

C Karl-Johan Boberg MBN    

C Malin Karlberg  RS   

MP Maya Arfvidson BUN, RS HSN, KLN   

MP Martin Nilsson   AB G-Hem WSCE 

S Helen Coughlin Sjögren  SON   

S Mikael Nilsson  MBN   

S Katrina Ansarfwe HSN, RS  AB G-Hem  

S Bo Björkman   WSCE  

M Rolf Öström GVN    

C Anna Andersson GVN    

C Björn Dahlström   SGMS  

KD Sara Lidqvist  SON WSCE  

S Charlotte Andersson SON    

S Kjell Wahlström MBN    

S  Patrik Gardelin VN, GVN    

S Jessica Palmgren BUN, PAN    

M Michaela Challnius BUN    

M Mikael Blad HSN RS   

M Kjell Broander BUN VN AB G-HEM  

L Anna Hrdlicka  RS   

L Frans Brozén  SON   

SD Lars Engelbrektsson RS, MBN    

SD Björn Hansson BUN SON   

SD Wolge Ståhl HSN    

SD Cecilia Lange Rosén  RS   

SD Peter Oliveskog TN MBN   

SD Jimmy Nilsson     

-- Michael Stenberg  GVN   

-- Kim Palm Modig     

-- Johan Asplund RS    
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M Berit Cedergren Onsjö PAN  SGMS  

M Ingemar Lundqvist MBN    

M Elisabet Herlitz  GVN   

M Roger Wärn GVN    

M Aydin Akyüz  GVN   

M Bobo Writler TN    

M Jimmy Larsson  MBN   

C Abdulalim Alkatea BUN    

C Eva Gahnström TN    

C Hilda Glansholm GVN    

C Ulf Hammarlund HSN    

C Eva Engström     

C Ingrid Engström BUN    

C Kjell Genitz  SON   

KD Sara Westberger     

KD Anna Haack  HSN   

L Gisela Wood  HSN   

L Aina Mattsson  GVN   

S Christer Wetterlund  TN   

S Maria Alstäde HSN    

S Magnus Ekström SON    

S Carin Rosell    SGMS 

S Bertil Virgin     

S Thord Ingesson    AB G-Hem 

S Anneli Klovsjö     

S Marina Berg TN    

S Peter Björk     

S Conny Kristensen Gahnström  HSN   

S Mikael Bogsjö  VN   

S Magnus Kull  BUN   

V Peter Jankert     

V Filippa Maurin SON    

V Peter Lassander  MBN WSCE  

MP Lena Lind SON    

MP Ola Matthing     

SD Per Vretling BUN, GVN    

-- Håkan Lilja     
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SD Anita Ljustell      

SD  Inga-Lill Silvergren     
 
BUN = Barn- och utbildningsnämnden 
GVN = Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden  
HSN = Hälso- och sjukvårdsnämnden 
KLN = Krisledningsnämnd  
MBN = Miljö- och byggnämnden  
PAN = Patientnämnden 
RS = Regionstyrelsen  
SON = Socialnämnden 
TN = Tekniska nämnden  
VN = Valnämnden 
ÖFN = Överförmyndarnämnden  
 
 
ALMI = Styrelse för Almi Företagspartner Gotland AB  
AB G-Hem = Styrelsen för AB Gotlandshem med dotterbolaget Gotlandshem Värme AB 
GEAB = Styrelsen för Gotlands Energi AB med dotterbolagen Gotlands Elförsäljning AB och  

   Gotlands Elnät AB  
GGC = Gotland Grönt Centrum  
GF = Gotlands Filmfond 
SGMS = Styrelsen för Gotlands Musikstiftelse  
WSCE = Wisby Strand Congress & Event Gotland AB 
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Bilaga § 76 Votering. Uppdrag. Bostad först- Fördjupad utredning 
 

Rösta ja för att ärendet ska avgörs idag, rösta nej för återremiss. 
Resultat                                                                                  Röst 
 Ja 60 
 Nej 11    
1 Jesper Skalberg Karlsson (M) Ja 
2 Andreas Unger (M) Ja 
3 Sara Vilhelmsson (M) Ja 
4 Mariette Nicander (M) Ja 
5 Håkan Onsjö (M) Ja 
7 Ayman Aboulaich (M) Ja 
8 Lina Runander (M) Ja 
9 Niklas Carlberg (M) Ja 
11 Michaela Challnius (M) Ja 
12 Mikael Blad (M) Ja 
13 Kjell Broander (M) Ja 
15 Lars Thomsson (C) Ja 
16 Fredrik Gradelius (C) Ja 
17 Eva Ahlin (C) Ja 
18 Gabriella Hammarskjöld (C) Ja 
19 Stefan Nypelius (C) Ja 
20 Bibbi Olsson (C) Ja 
22 Gunnel Lindby (C) Ja 
23 Johan Malmros (C) Ja 
25 Anna Andersson (C) Ja 
26 Björn Dahlström (C) Ja 
27 Anna Hrdlicka (L) Ja 
29 Sara Lidqvist (KD) Ja 
31 Meit Fohlin (S) Ja 
32 Filip Reinhag (S) Ja 
33 Jenny Larsson (S) Ja 
34 Oscar Lindster (S) Ja 
35 Kristiina Hansson (S) Ja 
36 Thomas Karlström (S) Ja 
37 Aino Friberg Hansson (S) Ja 
38 Tommy Gardell (S) Ja 
39 Hanna Westerén (S) Ja 
40 Håkan Ericsson (S) Ja 
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41 Greger Eneqvist (S) Ja 
42 Tony Johansson (S) Ja 
46 Mikael Nilsson (S) Ja 
47 Katrina Ansarfwe (S) Ja 
48 Christer Engelhardt (S) Ja 
49 Bo Björkman (S) Ja 
50 Charlotte Andersson (S) Ja 
51 Kjell Wahlström (S) Ja 
52 Patrik Gardelin (S) Ja 
64 Lars Engelbrektsson (SD) Ja 
65 Björn Hansson (SD) Ja 
66 Wolge Ståhl (SD) Ja 
69 Jimmy Nilsson (SD) Ja 
201 Berit Cedergren-Onsjö (M) Ja 
202 Ingemar Lundqvist (M) Ja 
209 Eva Gahnström (C) Ja 
211 Ulf Hammarlund (C) Ja 
213 Ingrid Engström (C) Ja 
216 Aina Mattsson (L) Ja 
218 Anna Haack (KD) Ja 
219 Christer Wetterlund (S) Ja 
220 Maria Alstäde (S) Ja 
221 Magnus Ekström (S) Ja 
222 Carin Rosell (S) Ja 
236 Per Vretling (SD) Ja 
238 Anita Ljustell (SD) Ja 
239 Inga-Lill Silvergren (SD) Ja 
54 Saga Carlgren (V) Nej 
55 Jörgen Benzler (V) Nej 
56 Victoria Öjefors Quinn (V) Nej 
57 Per Edman (V) Nej 
61 Micke Seid (MP) Nej 
62 Maya Arfvidson (MP) Nej 
63 Martin Nilsson (MP) Nej 
70 Michael Stenberg (--) Nej 
231 Peter Jankert (V) Nej 
232 Filippa Maurin (V) Nej 
234 Lena Lind (MP) Nej 
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Bilaga § 79 Votering. Motion. En ö-politik för Fårö 
 

Rösta ja för att ärendet ska avgörs idag, rösta nej för återremiss. 
 
Resultat                                                                                  Röst 
 Ja 51 
 Nej 20    
1 Jesper Skalberg Karlsson (M) Ja 
2 Andreas Unger (M) Ja 
3 Sara Vilhelmsson (M) Ja 
4 Mariette Nicander (M) Ja 
5 Håkan Onsjö (M) Ja 
7 Ayman Aboulaich (M) Ja 
8 Lina Runander (M) Ja 
9 Niklas Carlberg (M) Ja 
11 Michaela Challnius (M) Ja 
12 Mikael Blad (M) Ja 
13 Kjell Broander (M) Ja 
29 Sara Lidqvist (KD) Ja 
31 Meit Fohlin (S) Ja 
32 Filip Reinhag (S) Ja 
33 Jenny Larsson (S) Ja 
34 Oscar Lindster (S) Ja 
35 Kristiina Hansson (S) Ja 
36 Thomas Karlström (S) Ja 
37 Aino Friberg Hansson (S) Ja 
38 Tommy Gardell (S) Ja 
39 Hanna Westerén (S) Ja 
40 Håkan Ericsson (S) Ja 
41 Greger Eneqvist (S) Ja 
42 Tony Johansson (S) Ja 
46 Mikael Nilsson (S) Ja 
47 Katrina Ansarfwe (S) Ja 
48 Christer Engelhardt (S) Ja 
49 Bo Björkman (S) Ja 
50 Charlotte Andersson (S) Ja 
51 Kjell Wahlström (S) Ja 
52 Patrik Gardelin (S) Ja 
54 Saga Carlgren (V) Ja 
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55 Jörgen Benzler (V) Ja 
56 Victoria Öjefors Quinn (V) Ja 
57 Per Edman (V) Ja 
64 Lars Engelbrektsson (SD) Ja 
65 Björn Hansson (SD) Ja 
66 Wolge Ståhl (SD) Ja 
69 Jimmy Nilsson (SD) Ja 
201 Berit Cedergren-Onsjö (M) Ja 
202 Ingemar Lundqvist (M) Ja 
218 Anna Haack (KD) Ja 
219 Christer Wetterlund (S) Ja 
220 Maria Alstäde (S) Ja 
221 Magnus Ekström (S) Ja 
222 Carin Rosell (S) Ja 
231 Peter Jankert (V) Ja 
232 Filippa Maurin (V) Ja 
236 Per Vretling (SD) Ja 
238 Anita Ljustell (SD) Ja 
239 Inga-Lill Silvergren (SD) Ja 
15 Lars Thomsson (C) Nej 
16 Fredrik Gradelius (C) Nej 
17 Eva Ahlin (C) Nej 
18 Gabriella Hammarskjöld (C) Nej 
19 Stefan Nypelius (C) Nej 
20 Bibbi Olsson (C) Nej 
22 Gunnel Lindby (C) Nej 
23 Johan Malmros (C) Nej 
25 Anna Andersson (C) Nej 
26 Björn Dahlström (C) Nej 
27 Anna Hrdlicka (L) Nej 
61 Micke Seid (MP) Nej 
62 Maya Arfvidson (MP) Nej 
63 Martin Nilsson (MP) Nej 
70 Michael Stenberg (--) Nej 
209 Eva Gahnström (C) Nej 
211 Ulf Hammarlund (C) Nej 
213 Ingrid Engström (C) Nej 
216 Aina Mattsson (L) Nej 
234 Lena Lind (MP) Nej 
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